ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                                            № ____

О внесение изменений в постановление администрации Должанского района
от 07 февраля 2022 года № 68 «Об организации питания обучающихся в

общеобразовательных организациях
Должанского района Орловской области в 2022 году»

В соответствии с постановлением Правительства Орловской области от 01
сентября 2022 года № 501» «О внесении изменений в постановление Правительства
Орловской области от 16 сентября 2019 года № 526 «Об утверждении
государственной программы «Образование в Орловской области»,

Администрация Должанского района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации Должанского района  от 07
февраля 2022 года № 68 «Об организации питания обучающихся в
общеобразовательных организациях Должанского района Орловской области в 2022
году» следующие изменения:

1). пп. 2.2 п. 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Нормативную стоимость питания обучающихся, в размере не более

60,00 (шестьдесят) рублей 00 копеек в день на одного обучающегося 5-11 классов (с
учётом компенсации из областного бюджета в размере 50 процентов фактических
затрат, но не более 30,00 (тридцать) рублей в день на одного обучающегося).»

2). п. 4 абзац 3 заменить словами:
«- для обучающихся 5-11 классов не более 60,00 (шестьдесят) рублей 00

копеек на одного ребёнка в день.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года.
        3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на
официальном сайте администрации Должанского района Орловской области в сети
«Интернет».

Глава района                                                                                                  Б. Н. Макашов